Diário da República, 2.a série — N.o 225 — 22 de Novembro de 2007 33 885

Aviso n.o 22 913/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 5 de Novembro de 2007, foi concedida ao operário qualificado
da carreira de electricista do grupo de pessoal operário qualificado
do quadro de pessoal desta autarquia Hugo Guerreiro Rosário a pror-
rogação da licença sem vencimento por um ano, com início no dia
1 de Janeiro de 2008, ao abrigo e nos termos do disposto no artigo 76.o
e no n.o 1 do artigo 104.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março.

7 de Novembro de 2007. — O Vereador dos Serviços Administra-
tivos, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611064722

CÂMARA MUNICIPAL DE MORA

Aviso n.o 22 914/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por deliberação desta
Câmara Municipal, em sua reunião ordinária realizada no dia 7 de
Novembro de 2007, foi aprovada a presente reclassificação profis-
sional, tendo em conta o posicionamento da funcionária na categoria
correspondente às funções executadas.

A reclassificação foi efectuada nos termos do artigo 2.o do Decre-
to-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, para a funcionária Natividade
da Conceição Oliveira Lamarosa, com a categoria de auxiliar admi-
nistrativo, escalão 1, índice 128, para a categoria assistente admi-
nistrativo, escalão 1, índice 199.

A nomeada deverá tomar posse do referido lugar no prazo de
20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no Diário
da República. (Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos
dos artigos 46, n.o 1, e 114.o, n.o 1, da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

12 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Manaia Sinogas.

2611065028

Aviso n.o 22 915/2007

Torna-se público o despacho do presidente da Câmara que deter-
minou a nomeação de Maria Fernanda Fragoso Alves de Oliveira
António para a categoria de auxiliar dos serviços gerais, escalão 1,

índice 128, nos termos do n.o 1 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, na sua actual redacção, precedido de concurso
externo de ingresso para provimento de um lugar de auxiliar dos
serviços gerais, aberto por aviso publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 53, de 15 de Março de 2007.

O prazo de aceitação da nomeação é de 20 dias contados a partir
da data da presente publicação no Diário da República. [Isento de
fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos termos da alínea b)
do n.o 1 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

12 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Manaia Sinogas.

2611065032

Aviso n.o 22 916/2007

Torna-se público que, por despacho do presidente da Câmara, foi
nomeado de Simão Luís Nunes Ribeiro para a categoria de operário
qualificado (cantoneiro de arruamentos), escalão 1, índice 142, nos
termos do n.o 1 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de
Dezembro, na sua actual redacção, precedido de concurso externo
de ingresso para provimento de um lugar de operário qualificado
(cantoneiro de arruamentos) aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 170, de 4 de Setembro de 2007.

O prazo de aceitação da nomeação é de 20 dias contados a partir
da data da presente publicação no Diário da República. (Isento de
fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

12 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Manaia Sinogas.

2611065038

Aviso n.o 22 917/2007

Torna-se público o despacho do presidente da Câmara que deter-
minou as nomeações de Fernando José Enderenço, José Miguel Pinto
Condeço e Vítor Manuel Lopes Pinto para a categoria de operários
qualificados (cantoneiro de arruamentos), escalão 1, índice 142, nos
termos do n.o 1 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de
Dezembro, na sua actual redacção, precedido de concurso externo
de ingresso para provimento de três lugares de operário qualificado
(cantoneiro de arruamentos), aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 170, de 4 de Setembro de 2007.